
Uchwała nr IX/71/2025 

Rady Gminy Banie 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Banie  na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 

r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr VII/58/2024 Rady Gminy Banie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Banie na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w planie dochodów dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w planie wydatków dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik nr 13 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady 

Izabella Senda



Uzasadnienie 

Dochody budżetu gminy Banie na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 5 153 079,73 zł do 

kwoty, w tym: 

- dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 226 804,00 zł; 

- dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 4 926 275,73 zł . 

Po  stronie dochodów bieżących dokonuje się następujących zwiększeń: 

w dziale 600 „Transport i łączność” w rozdziale 60016 „Drogi publiczne gminne” w ramach 

paragrafu 0620 „Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym 

opłaty za częstotliwości” zwiększa się dochody o 68 000,00 zł; (zajecie pasa drogowego) 

w dziale 600 „Transport i łączność” w rozdziale 60017 „Drogi wewnętrzne” w ramach 

paragrafu 0750 „Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” zwiększa się dochody o 14 000,00 

zł; (zajęcie pasa drogowego) 

w dziale 720 „Informatyka” w rozdziale 72095 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

2057 „Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” 

wprowadza się dochody w kwocie 145 400,00 zł; (Cyberbezpieczny samorząd – unormowanie 

klasyfikacji budżetowej) 

w dziale 750 „Administracja publiczna” w rozdziale 75023 „Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)” w ramach paragrafu 0940 „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” 

zwiększa się dochody o 14 000,00 zł; 

w dziale 758 „Różne rozliczenia” w rozdziale 75834 „Subwencja ogólna dla jednostki samorządu 

terytorialnego” w ramach paragrafu 2920  „Subwencje ogólne z budżetu państwa” wprowadza się 

dochody w kwocie 6 316 437,10 zł; (unormowanie klasyfikacji budżetowej zgodnie z rozporządzeniem 

MF) 

w dziale 758 „Różne rozliczenia” w rozdziale 75835 „Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek 

samorządu terytorialnego” w ramach paragrafu 2750  „Środki na uzupełnienie dochodów gmin” 

wprowadza się dochody w kwocie 609 878,88 zł; (unormowanie klasyfikacji budżetowej zgodnie                   

z rozporządzeniem MF); 

w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 90005 „Ochrona 

powietrza atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu 2460 „Środki otrzymane od 

pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych” wprowadza się dochody                

w kwocie 30 000,00 zł; (złożony został wniosek na dalszą kontynuację programu Czyste 

powietrze) 

w dziale 926 „Kultura fizyczna” w rozdziale 92605 „Zadania w zakresie kultury fizycznej”                

w ramach paragrafu 0940 „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” wprowadza się 

dochody w kwocie 11 204,00 zł; (zwrot nie wykorzystanej dotacji klubu sportowego 

uczniowskiego UKS OLIMPIA) 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

w dziale 750 „Administracja publiczna” w rozdziale 75095 „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu 2057„Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 



europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego” wprowadza się dochody w kwocie 55 800,00 zł; (Cyberbezpieczny samorząd – 

unormowanie klasyfikacji budżetowej) 

w dziale 758 „Różne rozliczenia” w rozdziale 75802 „Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego” w ramach paragrafu 2750 „Środki na uzupełnienie dochodów gmin” 

zmniejsza się dochody o 609 878,88 zł; (unormowanie klasyfikacji budżetowej zgodnie                                               

z rozporządzeniem MF); 

w dziale 758 „Różne rozliczenia” w rozdziale 75802 „Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego” w ramach paragrafu 2920„Subwencje ogólne z budżetu państwa” zmniejsza 

się dochody o 6 316 437,10 zł; (unormowanie klasyfikacji budżetowej zgodnie z rozporządzeniem MF); 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 

w dziale 720 „Informatyka” w rozdziale 72095 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

6257 oraz 6259 „Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego” wprowadza się dochody w kwocie 157 100,00 zł; (Cyberbezpieczny samorząd 

– unormowanie klasyfikacji budżetowej); 

w dziale 758 „Różne rozliczenia” w rozdziale 75867 „Krajowy Plan Odbudowy” w ramach 

paragrafu 6257 „Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego” wprowadza się dochody w kwocie 4 975 875,73 zł; (złożony wniosek w ramach 

działania B3.1.1”Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach 

wiejskich -zadanie Budowa oczyszczalni ścieków dla terenów poza Aglomeracją Banie) 

w dziale 926 „Kultura fizyczna” w rozdziale 92601 „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu 

6300 „Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych” wprowadza się dochody w kwocie 40 000,00 zł; (złożenie wniosku o 

udzielenie pomocy finansowej  z przeznaczeniem na poprawę  i modernizację infrastruktury 

sportowej  przy zadaniu na zakup i montaż lamp oświetleniowych na boisku sportowym w 

Baniach 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów majątkowych: 

w dziale 750 „Administracja publiczna” w rozdziale 75095 „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu 2057 oraz 2059„Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego” zmniejsza się dochody o 246 700,00 zł (Cyberbezpieczny samorząd – 

unormowanie klasyfikacji budżetowej) 

 

 

Wydatki budżetu gminy Banie na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 5 153 079,73 zł; w tym: 

wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 119 600,00 zł; 



wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 5 033 479,73 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

w dziale 720 „Informatyka” w rozdziale 72095 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

4217 oraz 4219 „Zakup materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 

145 400,00 zł; 

w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 90005 „Ochrona 

powietrza atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu 4010 „Wynagrodzenia osobowe 

pracowników” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł; 

w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 90005 „Ochrona 

powietrza atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu 4210 „Zakup materiałów                            

i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

w dziale 750 „Administracja publiczna” w rozdziale 75095 „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu 4217 oraz 4219 „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki                                

o 55 800,00 zł; (Cyberbezpieczny samorząd – unormowanie klasyfikacji budżetowej) 

 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

w dziale 720 „Informatyka” w rozdziale 72095 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

6067 oraz 6069 „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” wprowadza się 

wydatki w kwocie 157 100,00 zł; (Cyberbezpieczny samorząd – unormowanie klasyfikacji 

budżetowej); 

w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 75412 

„Ochotnicze straże pożarne” w ramach paragrafu 6067 „Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych” wprowadza się wydatki w kwocie 40 000,00 zł; (projekt rozbudowy remizy OSP 

w Baniach); 

 w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 90001 „Gospodarka ściekowa 

i ochrona wód” w ramach paragrafu 6050„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” wprowadza 

się wydatki w kwocie 5 000 079,73 zł; (złożony wniosek w ramach działania B3.1.1”Inwestycje 

w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich -zadanie Budowa 

oczyszczalni ścieków dla terenów poza Aglomeracją Banie) 

w dziale 926 „Kultura fizyczna” w rozdziale 92601 „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu 

6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” wprowadza się wydatki w kwocie 

83 000,00 zł; (poprawa  i modernizacja infrastruktury sportowej  przy zadaniu na zakup                   

i montaż lamp oświetleniowych na boisku sportowym w Baniach w ramach złożonego wniosku 

o dofinansowanie); 

 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

w dziale 750 „Administracja publiczna” w rozdziale 75095 „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu 6057 oraz 6059 „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” 

wprowadza się wydatki w kwocie 246 700,00 zł; (Cyberbezpieczny samorząd – unormowanie 

klasyfikacji budżetowej). 

 

Przychody i rozchody budżetu  gminy Banie na rok 2025 nie uległy zmianie. 

 



Aktualizacji dodatkowo ulega załącznik nr 13 uchwały budżetowej który otrzymuje brzmienie 

załącznika nr 3 do niniejszej uchwały – wykaz wydatków inwestycyjnych. 

 

Przedstawiane zmiany są niezbędne do prawidłowej realizacji budżetu, dlatego też proszę 

Wysoką Radę o podjęcie uchwały w przedstawianej formie. 

 

 

 

 

 


